
 
_______________________________________________________________________ 
Dipartimento di Neuroscienze, Imaging e Scienze Cliniche - Direttore Prof. Stefano Sensi 
Università “G. D’Annunzio”, Via dei Vestini 33, 66013 Chieti Scalo, ITALY 
Tel.: 39-871-355 6922/6927/6928 – e-mail dnisc@unich.it   PEC dni@pec.unich.it    
e-mail: ssensi@uci.edu; ssensi@unich.it 
  

 
 

  
 
 
Decreto n. 72/2023 
Prot. n. 1071 del 21/03/2023 
Titolo III Classe 7 

 
RIAPERTURA TERMINI DI AMMISSIONE 

 
CORSO DI FORMAZIONE PERMANENTE IN 

“ESPERTO IN INTERVENTI DI VIDEO-FEEDBACK PER LA PROMOZIONE 
DELLA GENITORIALITÀ POSITIVA E DELLA DISCIPLINA SENSIBILE” 

 
“VIDEO-FEEDBACK INTERVENTION TO PROMOTE POSITIVE PARENTING 

AND SENSITIVE DISCIPLINE TRAINING 
 

A.A. 2022/2023 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi “G. d’Annunzio” Chieti-Pescara 
emanato con D.R. n. 425 del 14.03.2012 e pubblicato sulla G.U. Serie 
Generale n. 71 del 24.03.2012; 

 
VISTO  Il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. n. 158 del 4.03.2013; 
 
VISTO  il Regolamento Didattico di Ateneo, emanato con D.R. n. 863 del 16.12.2013 

ed in particolare l’art. 16; 
 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’attivazione e il funzionamento dei Corsi di 

Formazione Permanente, adottato con D.R. n. 1571/2019 – prot. n. 58682 
del 6/8/2019; 

 
RICHIAMATO  il D.R. n. 1578/2020 – prot. n. 74496 del 23/11/2020 - con il quale è stato 

istituito presso il Dipartimento di Neuroscienze, Imaging e Scienze Cliniche 
il Corso di Formazione Permanente in “ESPERTO IN INTERVENTI DI 
VIDEO-FEEDBACK PER LA PROMOZIONE DELLA GENITORIALITÀ 
POSITIVA E DELLA DISCIPLINA SENSIBILE (VIDEO-FEEDBACK 
INTERVENTION TO PROMOTE POSITIVE PARENTING AND SENSITIVE 
DISCIPLINE TRAINING)”; 

 

Università “G. D’Annunzio” di Chieti – Pescara  
DIPARTIMENTO DI NEUROSCIENZE, IMAGING E SCIENZE 

CLINICHE  

mailto:dnisc@unich.it
mailto:ssensi@uci.edu
mailto:ssensi@unich.it


 
_______________________________________________________________________ 
Dipartimento di Neuroscienze, Imaging e Scienze Cliniche - Direttore Prof. Stefano Sensi 
Università “G. D’Annunzio”, Via dei Vestini 33, 66013 Chieti Scalo, ITALY 
Tel.: 39-871-355 6922/6927/6928 – e-mail dnisc@unich.it   PEC dni@pec.unich.it    
e-mail: ssensi@uci.edu; ssensi@unich.it 
  

 
 

RICHIAMATO il D.R. n. 237/2023 - prot. n. 10674 del 10.02.2023 che ha modificato il 
Regolamento Didattico del  Corso di Formazione Permanente in 
“ESPERTO IN INTERVENTI DI VIDEO-FEEDBACK PER LA 
PROMOZIONE DELLA GENITORIALITÀ POSITIVA E DELLA 
DISCIPLINA SENSIBILE (VIDEO-FEEDBACK INTERVENTION TO 
PROMOTE POSITIVE PARENTING AND SENSITIVE DISCIPLINE 
TRAINING)”;   

RICHIAMATO  il proprio Decreto D.R. 50/2023 - prot. 724 del 23/02/2023 -  con il quale è 
stato emanato, per l’A.A. 2022/23, l’Avviso di ammissione al Corso in 
riferimento; 

RICHIAMATA la scheda informativa del Corso, allegata al suddetto Avviso e facente parte 
integrante dello stesso;  

PRESO ATTO che le domande di ammissione pervenute sono in numero insufficiente per 
consentire l’attivazione del Corso medesimo; 

RICHIAMATA la nota acquisita in atti con prot. n. 1414 del 10/03/2023 con la quale la 
dott.ssa Francesca Lionetti, Coordinatrice del Corso di Formazione oggetto 
del presente provvedimento, ha avanzato istanza volta ad ottenere la 
riapertura dei termini di presentazione delle domande di ammissione on-line 
al Corso medesimo; 

RITENUTO di dover accogliere la suddetta richiesta, onde consentire la presentazione 
di ulteriori istanze di ammissione e l’apertura delle immatricolazioni; 

DECRETA 

1. sono riaperti i termini per la presentazione delle domande di ammissione on-line al Corso 
di Formazione Permanente in “ESPERTO IN INTERVENTI DI VIDEO-FEEDBACK 
PER LA PROMOZIONE DELLA GENITORIALITÀ POSITIVA E DELLA DISCIPLINA 
SENSIBILE (VIDEO-FEEDBACK INTERVENTION TO PROMOTE POSITIVE 
PARENTING AND SENSITIVE DISCIPLINE TRAINING)” – A.A. 2022/23; 

 
2. per effetto della riapertura dei suddetti termini: 
⇒ entro e non oltre le ore 23:59 del 4/04/2023, tutti i candidati (cittadini italiani, 

comunitari o ad essi equiparati ed extracomunitari residenti all’estero) per essere 
ammessi al Corso sono tenuti ad iscriversi on-line, seguendo le fasi procedurali di cui 
all’art. 3 del Bando di ammissione emanato con D.R. n. 50/2023 - prot. 724 del 
23/02/2023 reperibile sul sito web di Ateneo ai link: https://www.unich.it/node/18461 e 
https://www.dnisc.unich.it; 
 

⇒  entro e non oltre il giorno 4/04/2023, i candidati in possesso di titolo di studio 
conseguito all’estero, sono tenuti a perfezionare l’iscrizione alla procedura di 
ammissione on line, trasmettendo, anche dal proprio indirizzo di posta elettronica, 
all’indirizzo PEC del Dipartimento di Neuroscienze Imaging e Scienze Cliniche - 
dni@pec.unich.it - a pena di esclusione - la seguente documentazione: 

mailto:dnisc@unich.it
mailto:ssensi@uci.edu
mailto:ssensi@unich.it
https://www.unich.it/node/18461
https://www.dnisc.unich.it/
mailto:dni@pec.unich.it


 
_______________________________________________________________________ 
Dipartimento di Neuroscienze, Imaging e Scienze Cliniche - Direttore Prof. Stefano Sensi 
Università “G. D’Annunzio”, Via dei Vestini 33, 66013 Chieti Scalo, ITALY 
Tel.: 39-871-355 6922/6927/6928 – e-mail dnisc@unich.it   PEC dni@pec.unich.it    
e-mail: ssensi@uci.edu; ssensi@unich.it 
  

 
 

 
 

a. copia digitalizzata in formato PDF del diploma di laurea conseguito all’estero 
legalizzato dalla Rappresentanza Diplomatica Consolare italiana competente per 
territorio, munito di dichiarazione di valore in loco a cura della medesima autorità 
oppure di attestazioni rilasciate da Centri ENIC – NARIC o dalle Rappresentanze 
Diplomatiche in Italia e corredato di traduzione ufficiale in lingua italiana, utili alla 
verifica del titolo estero, da cui dovrà risultare che il titolo di studio posseduto è 
equiparabile per livello, natura, contenuto e diritti accademici (accesso ad ulteriori 
corsi), al titolo accademico italiano richiesto per l’accesso al corso prescelto; 

b. copia digitalizzata del diploma di laurea corredato dalla copia del Diploma Supplement 
entrambi tradotti e legalizzati (in caso di titoli conseguiti nei Paesi della Comunità 
Europea); 

c. copia digitalizzata in formato PDF della lettera di trasmissione della suddetta 
documentazione debitamente firmata e datata, indirizzata al Direttore del Dipartimento 
di Neuroscienze, Imaging e Scienze Cliniche – Università degli Studi “G. d’Annunzio” 
di Chieti Pescara - Via Luigi Polacchi 11 – 66100 Chieti Scalo (CH); 

 
3. sono fatte salve le domande di ammissione on-line già regolarmente presentate alla data 

di pubblicazione del presente decreto; 
 

4. per quanto non espressamente modificato dal presente provvedimento, si fa rinvio al 
proprio decreto n. n. 50/2023 - prot. 724 del 23/02/2023  e alla scheda informativa del 
Corso disponibili sui siti web dell’Ateneo agli indirizzi: 
 
https://www.unich.it/node/18461 
 
https://www.dnisc.unich.it 
.  

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
Prof. Stefano Sensi 

 
 
 

___________________________ 
 
 

mailto:dnisc@unich.it
mailto:ssensi@uci.edu
mailto:ssensi@unich.it
https://www.unich.it/node/18461
https://www.dnisc.unich.it/

		2023-03-21T08:40:10+0000
	SENSI STEFANO




